
 

 

 

- Albo on line 

-Amministrazione Trasparente 

Determina Dirigenziale n. 1 e.f. 2022 

CIG :Z5634D4906 

DEL 17-01-2022 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO - 

CONFERIMENTO INCARICO R.S.P.P. D.Lgs.vo n. 81/2008 - EE.FF.  2022 E 2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO  

- che con determina n. 5 /2021 si è proceduto a determinare l’incarico  per RSPP all’Ing. Balloni 

Luigi, stipulando il contratto in data 2 febbraio 2021 prot. n. 616 con la  Mall Engineering SRL, 

di cui l’ing. Balloni Luigi era socio amministratore; 

- in data 8 gennaio 2022, assunta a protocollo n. 151 del 9 gennaio 2022, ha ricevuto 

comunicazione dall’ing. Balloni Luigi di scioglimento del rapporto societario con la Mall 

Engineering SRL; 

- in data 11 gennaio 2022, assunta a protocollo n. 304 del 13.01.2022, ha ricevuto comunicazione 

dall’ing. Capecci Mario, in qualità di rappresentante legale della Mall Engineering SRL, di 

richiesta di recesso del contratto in essere per impossibilità sopravvenuta della prestazione 

( scioglimento rapporto societario dell’ing. Balloni Luigi); 

- di aver dato comunicazione al Consiglio di Istituto giusto verbale n. 13 del 28.12.2021; 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati di conferire l’incarico 

mediate affido diretto, dell’incarico RSPP dell’ISC di Cupra Marittima Ripatransone ai sensi dell’art. 36, 

co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche, al Sig. Balloni Luigi C.F. BLL LGU 79P20 

H769O. 
Art. 2 

Il contratto relativo all’incarico di RSPP all’ing. Balloni Luigi verrà stipulato alle medesime condizioni 

contrattuali previste nel contratto stipulato con la Mall Engineering SRL; 

 

Art. 3 

di conferire l’incarico di cui sopra per  n.2 (due) anni,  a decorrere dal 17-01-2022  fino al  31-12-2023 

al Sig. Balloni Luigi nel rispetto dei principi di dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza di cui all’art.30, c. 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50. 

 

Art. 4 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art. 1, è 

di  € 1437,29 (1382,01 + 55,28 relativo al 4% CNPAIA), IVA esclusa (costo annuale), fatto salvo 

l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto, previa formale comunicazione con 

preavviso non inferiore a quindici giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite. 

 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 
 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 
 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000454 - 17/01/2022 - II.10 - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 

ART. 5 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di €.1753,49  (IVA inclusa – costo 

annuale) a carico del Programma Annuale ee.ff. 2022 - 2023 e alla contestuale autorizzazione nei confronti 
del Direttore S.G.A. ad operare in tal senso e a procedere alla liquidazione del compenso a seguito di 

emissione di regolare fattura elettronica; fatto salvo l'esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo 

dal contratto per comprovati inadempimenti. 

 

ART. 6 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, viene individuato Responsabile 

Unico del Procedimento la dirigente di questo Istituto, Prof.ssa Gaia Gentili.  

 

ART. 7 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all'Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul 

sito web dell'Istituto.  

 

 
 

 

 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000454 - 17/01/2022 - II.10 - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2022-01-17T15:21:08+0100
	GENTILI GAIA




